
収入

13,605,000 円

（２）補助金確定額

8,801,000 円 4,804,000 円

支出

研究費

（内訳）

物品費

円

人件費・謝金

円

旅費

円

その他

円

間接経費

円

円
合計

8,801,270

研究課題名

研究年度

研究代表者（所属機関）

研究分担者（所属機関）

産業医制度に関する課題把握と産業医の育成および質の向上による課題解
決のための調査研究

令和４年度

893,715

1,178,544

785,040

2,803,971

3,140,000

直接経費

「令和４年度労災疾病臨床研究事業費補助金収支報告書」

森　晃爾（産業医科大学）

一瀬豊日（産業医科大学）、川波祥子（産業医科大学）大久保靖司（東京大学））、永
田昌子（産業医科大学）、永田智久（産業医科大学）、小田上公法（産業医科大学）

（１）補助金交付額
（３）差引額
　　(1)-(2)

報告年月日： 令和５年　９月２０日


